ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
Setor de Compras/Licitações

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE Dispensa por Limite Nº: 112/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/21

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 04 JOGOS DE FARDAMENTOS ESPORTIVOS PARA EQUIPES SUB-18,

LIVRE E VETERANO EM REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO. CADA FARDAMENTO CONTERÁ 25

KITS DE CAMISA+CALÇÃO+MEIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE 06 SEC.EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E DESPORTO

PROGRAMA 6007 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

PROJETO/ATIVIDADE 645 PROMOVER, APOIAR E INCENTIVAR AS DIVERSA

ELEMENTO 339030230000 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

DESPESA 4560

FONTE DE RECURSO 1 Recurso Livre - Administração Direta Mun

EXECUTOR: MALHARIA SILVESTRE
FORN ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

ALEXANDRE

PEREIRA

RIGODANZO

02731424028

1 25,00 KIT FARDAMENTO  ESPORTIVO  COMPLETO  (CAMISA+CALÇÃO+MEIA)

CATEGORIA  MASCULINO  LIVRE  -  TAMANHO  ADULTO;  MATERIAL

DRY FIT ELASTIC  FURADO NA LATERAL;  BRASÃO DO MUNICÍPIO

BORDADO NA CAMISA

135,00 3.375,00

ALEXANDRE

PEREIRA

RIGODANZO

02731424028

2 25,00 KIT FARDAMENTO  ESPORTIVO  COMPLETO  (CAMISA+CALÇÃO+MEIA)

CATEGORIA FEMININO LIVRE - TAMANHO ADULTO; MATERIAL DRY

FIT  ELASTIC  FURADO  NA  LATERAL;  BRASÃO  DO  MUNICÍPIO

BORDADO NA CAMISA

135,00 3.375,00

ALEXANDRE

PEREIRA

RIGODANZO

02731424028

3 25,00 KIT FARDAMENTO  ESPORTIVO  COMPLETO  (CAMISA+CALÇÃO+MEIA)

CATEGORIA  MASCULINO  VETERANO  -  TAMANHO  ADULTO;

MATERIAL  DRY  FIT  ELASTIC  FURADO NA LATERAL;  BRASÃO DO

MUNICÍPIO BORDADO NA CAMISA

135,00 3.375,00

ALEXANDRE

PEREIRA

RIGODANZO

02731424028

4 25,00 KIT FARDAMENTO  ESPORTIVO  COMPLETO  (CAMISA+CALÇÃO+MEIA)

CATEGORIA  SUB-18  -  TAMANHO  ADULTO;  MATERIAL  DRY  FIT

ELASTIC FURADO NA LATERAL; BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO

NA CAMISA

135,00 3.375,00

VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

Nos termos do Inciso VIII do art.  72 da Lei  nº 14.133/2021, Ratifico a Dispensa de Licitação para
contratação da empresa.

Processo Administrativo nº 112 - Dispensa de Licitação nº 34, conforme proposto, pois atendidos os

pressupostos legais.

Publique-se na forma da Lei.

Campina das Missões – RS, 04 de agosto de 2022.

________________________
Prefeito Municipal